
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Мордовский государственный педагогический

институт имени М.Е. Евсевьева»

Об установлении размера повышенной государственной академической

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 29.12.2016г. № 1663, в соответствии с Положением о

стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки 

студентов и аспирантов ФГБОУ ВО «Мордовский государственный 

педагогический институт имени М.Е. Евсевьева» п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 1 сентября 2019 года студентам, обучающимся по очной

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 

образовательным программам высшего образования (программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры), в том 

числе обучающимся -  иностранным гражданам и лицам без гражданства, 

размер повышенной государственной академической стипендии за особые 

достижения в учебной, научно- исследовательской, общественной,

культурно-творческой и спортивной областях деятельности:

1.1. первого уровня -  9 ООО рублей в месяц;

1.2. второго уровня -  7 ООО рублей в месяц;

1.3. третьего уровня -  5 ООО рублей в месяц.

2. Выплаты производить из средств субсидии на иные цели.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Неяскину А.В., 

главного бухгалтера.

(МГПИ)

ПРИКАЗ
■fO. 09. М НЯ № сСОЗ^,

Саранск

стипендии

Ректор


